



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0072/2019	PREGÃO Nº 0031/2019	15/08/2019

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICAÇÃO DE MOTORES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RETIFICADORA PRIMOR EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	43908	ABRAÇADEIRA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	6,000	MWM	7,54	45,24
I	0001	02	43909	ADITIVO CONCENTRADO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	MWM	52,25	209,00
I	0001	03	43910	BALANCIM VALVULA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	1,000	MWM	539,95	539,95
I	0001	04	43912	BOMBA DE ÓLEO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	1.279,54	1.279,54
I	0001	05	43911	BOMBA D'ÁGUA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	URBA	579,90	579,90
I	0001	06	43913	BRONZINA BIELA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	618,77	618,77
I	0001	07	43914	BRONZINA MANCAL - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	1,000	MWM	456,01	456,01
I	0001	08	43915	BUCHA BIELA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	MWM	69,70	278,80
I	0001	09	43916	BUCHA COMANDO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	70,92	70,92
I	0001	10	43917	BUCHA GUIA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	16,000	MWM	29,38	470,08
I	0001	11	43918	CABEÇOTE MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	1,000	MWM	5.459,54	5.459,54
I	0001	12	43919	CAMISA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	MWM	153,68	614,72
I	0001	13	43920	CARTER MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	2.652,03	2.652,03
I	0001	14	43921	COLO SILICONE PRETO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	2,000	MWM	26,95	53,90
I	0001	15	43922	COXIM MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	2,000	REI	246,24	492,48
I	0001	16	43923	FILTRO COMBUSTÍVEL - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L	UN	1,000	MWM	440,14	440,14
I	0001	17	43924	FILTRO LUBRIFICANTE - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L	UN	1,000	MWM	189,64	189,64
I	0001	18	43925	HELICOIDE 10X1,5X1,5 - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	8,000	RIOMAQ	31,85	254,80
I	0001	19	43926	JOGO DE JUNTAS INFERIOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	1.521,79	1.521,79
I	0001	20	43927	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	1.723,29	1.723,29
I	0001	21	43928	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI-40 - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	12,000	IPIRANGA	21,02	252,24
I	0001	22	43929	PANO LIMPEZA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	3,000	PRIMOR	7,44	22,32
I	0001	23	43930	PASTA MONTAGEM MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	TAKAO	82,54	82,54
I	0001	24	43931	PISTÃO MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	MWM	1.699,57	6.798,28
I	0001	25	43932	POLIA TENSORA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	793,36	793,36
I	0001	26	43947	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAR BIELAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	PRIMOR	40,95	163,80
I	0001	27	43949	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BALANCEAR VIRABREQUIM COM VOLANTE - ÔNIBUS MPOLO VOLARE	UN	1,000	PRIMOR	498,50	498,50
I	0001	28	43950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	415,16	415,16
I	0001	29	43951	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR COMANDO DE VALVULAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	273,54	273,54
I	0001	30	43952	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR E MAND BUCHAS BIELA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	PRIMOR	71,18	284,72
I	0001	31	43953	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCAMISAR CILINDRO -	UN	4,000	PRIMOR	101,99	407,96



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO					
I	0001	32	43954	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESMERILHAR VALVULAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	16,000	PRIMOR	21,54	344,64
I	0001	33	43955	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA TORNO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	359,35	359,35
I	0001	34	43958	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA INTERCOOLER - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	196,43	196,43
I	0001	35	43956	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	299,57	299,57
I	0001	36	43959	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA/TROCA COLMEIA RADIADOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	201,47	201,47
I	0001	37	43962	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	1.974,37	1.974,37
I	0001	38	43963	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAR VALVULA DIESEL - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	16,000	PRIMOR	12,09	193,44
I	0001	39	43964	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	176,99	176,99
I	0001	40	43965	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR FACE DO BLOCO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	379,71	379,71
I	0001	41	43966	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POLIR COMANDO DE VALVULAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	141,12	141,12
I	0001	42	43967	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POLIR VIRABREQUIM - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	303,29	303,29
I	0001	43	43968	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	PRIMOR	102,91	411,64
I	0001	44	43969	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR FERRO BIELAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	PRIMOR	79,23	316,92
I	0001	45	43961	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE DE COMMON RAIL 4/6CIL DIESEL - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	PRIMOR	104,55	418,20
I	0001	46	43970	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE MAGNAFLUX TRINCAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	281,92	281,92
I	0001	47	43971	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	900,87	900,87
I	0001	48	43960	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANDRILHAR MANCAIS, ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	PRIMOR	579,58	579,58
I	0001	49	43933	SELO ÁGUA 20.40MM	UN	6,000	RIOMAQ	15,68	94,08
I	0001	50	43934	SELO TEMPERATURA MOTOR - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	CONAREN	44,36	44,36
I	0001	51	43935	TENSOR CORREIA ALT. - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	MWM	519,38	519,38
I	0001	52	43936	THINNER FRACO 5000/6000 - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	FARBEM	18,22	18,22
I	0001	53	43937	TINTA CINZA SEMI-BRILHO - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	SUL LAK	58,24	58,24
I	0001	54	43938	TURBO REC - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	1,000	TURBINAS MARINGA	3.947,45	3.947,45
I	0001	55	43939	UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	4,000	MWM	1.942,41	7.769,64
I	0001	56	43940	VALVULA TERMINAL - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	1,000	MWM	545,28	545,28
I	0001	57	43942	VALVULAS 4/6CIL ADM - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L	UN	8,000	3B	70,92	567,36
I	0001	58	43943	VALVULAS 4/6CIL ESC - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	8,000	3B	77,94	623,52
I	0001	59	43944	VEDADOR DE TAMPA VALVULAS - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	UN	4,000	MWM	32,54	130,16
I	0001	60	43945	VEDADOR VALVULA - ÔNIBUS MPOLO VOLARE V8L 4X4	UN	16,000	MWM	16,24	259,84
II	0001	01	43720	ADITIVO CONCENTRADO MWM - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	MWM	51,25	205,00
II	0001	02	43719	ANEIS COMPRESSOR KNORR 88MM 0,10 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	QUINELETO	167,70	167,70
II	0001	03	43721	BARRA DE DIREÇÃO VW VOLKS 15190 CURTA- ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TRW	2.901,82	2.901,82



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	04	43723	BOMBA ALIMENTADORA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MIRADOR	1.802,34	1.802,34
II	0001	05	43724	BOMBA DE ÓLEO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	SHADECK	924,08	924,08
II	0001	06	43722	BOMBA D'ÁGUA MWM MAX FORCE 4.8/7.2 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	URBA	494,83	494,83
II	0001	07	43725	BORRACHA CAMISA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	MWM	24,12	192,96
II	0001	08	43726	BRONZINA BIELA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	MWM	309,69	1.238,76
II	0001	09	43727	BRONZINA MANCAL - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	5,000	MWM	150,31	751,55
II	0001	10	43728	BUCHA BIELA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	MWM	66,33	265,32
II	0001	11	43729	BUCHA COMANDO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	54,55	54,55
II	0001	12	43731	BUCHA VIRABREQUIM DIANT - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	MWM	82,99	82,99
II	0001	13	43732	BUCHA VIRABREQUIM TRAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	MWM	86,59	86,59
II	0001	14	43733	CALCO COMP. MASSA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	MWM	13,98	55,92
II	0001	15	43734	CHICOTE SENSOR TEMPERATURA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	64,15	64,15
II	0001	16	43735	COLA BRANCA 1104	UN	1,000	TREE BOND	29,07	29,07
II	0001	17	43736	COLA SILICONE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	42,25	42,25
II	0001	18	43737	COMPENSADOR MASSA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	2.720,41	2.720,41
II	0001	19	43738	CREMALHEIRA VIRABREQUIM - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	MWM	709,41	709,41
II	0001	20	43739	DEFLETOR COMP MASSA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	103,83	103,83
II	0001	21	43741	FILTRO AR EXTERNO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TECFIL	182,17	182,17
II	0001	22	43742	FILTRO AR INTERNO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TECFIL	123,10	123,10
II	0001	23	43743	FILTRO LUBRIFICANTE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	158,05	158,05
II	0001	24	43745	FILTRO SEPAR DAGUA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TECFIL	170,92	170,92
II	0001	25	43744	FILTRO SEPAR DAGUA COMN DRENO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TECFIL	116,63	116,63
II	0001	26	43746	GUIAS VALVULA - VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	MWM	23,45	187,60
II	0001	27	43747	HELICOIDE 10X1,5X1,5 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	RIO MAQ	31,23	124,92
II	0001	28	43748	INJETOR COMMON RAIL - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	BOSCH	1.651,30	6.605,20
II	0001	29	43749	INTERRUPTOR DE PRESSÃO DO ÓLEO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	132,11	132,11
II	0001	30	43750	JOGO DE JUNTA INFERIOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ	UN	1,000	MWM	805,64	805,64
II	0001	31	43751	JOGO DE JUNTA SUPERIOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	2,000	MWM	399,79	799,58
II	0001	32	43752	JOGO DE REPARO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	QUINELATO	33,77	33,77
II	0001	33	43753	MANGUEIRA DE RETORNO DO TURBO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	94,47	94,47
II	0001	34	43754	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	269,52	269,52
II	0001	35	43755	MASTER KIT 4.12/6.12 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	MWM	1.500,86	6.003,44
II	0001	36	43756	ÓLEO ATF TRANS/DIR HIDRA DEXRON II - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	2,000	IPIRNAGA	37,43	74,86
II	0001	37	43757	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI-4 - ÔNIBUS VW/INDUCAR FOZ U	UN	12,000	IPIRNAGA	23,23	278,76
II	0001	38	43758	PANO LIMPEZA (ESTOPA) - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	3,000	PRIMOR	8,71	26,13
II	0001	39	43759	PASTA MONTAGEM MOTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ	UN	1,000	TAKAO	81,61	81,61
II	0001	40	43760	PISTA RETENTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	106,28	106,28
II	0001	41	43761	PISTÃO COMPRESSOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	QUINELATO	209,95	209,95



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	42	43779	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAR BIELAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	PRIMOR	42,82	171,28
II	0001	43	43780	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BALANCEAR VIRABREQUIM C/ VOLANTE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	520,02	520,02
II	0001	44	43781	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORRIGIR ASSENTO CAMISA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	PRIMOR	115,90	463,60
II	0001	45	43788	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESM/LAVAR REGULAR E MONTAR BOMBA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	590,47	590,47
II	0001	46	43782	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE MOTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	402,66	402,66
II	0001	47	43790	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPRESSOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	331,52	331,52
II	0001	48	43802	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO DIVERSOS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	234,32	234,32
II	0001	49	43783	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR COMANDO DE VALVULAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	221,48	221,48
II	0001	50	43784	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR E MAND BUCHAS BIELAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	PRIMOR	55,61	222,44
II	0001	51	43785	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESMERILHAR VALVULAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	PRIMOR	16,62	132,96
II	0001	52	43786	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA TORNO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	134,80	134,80
II	0001	53	43787	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA- ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	336,90	336,90
II	0001	54	43789	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MODULO ELETRONICO DE INJEÇÃO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	2.106,95	2.106,95
II	0001	55	43793	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM DE MOTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	1.675,75	1.675,75
II	0001	56	43794	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAR VALVULAS DIESEL DIVERSOS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	PRIMOR	10,61	84,88
II	0001	57	43795	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA MOTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	372,92	372,92
II	0001	58	43797	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR FACE DO BLOCO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	300,09	300,09
II	0001	59	43798	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E POLIR VIRABREQUIM - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	531,77	531,77
II	0001	60	43799	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR FERRO BIELAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	4,000	PRIMOR	71,74	286,96
II	0001	61	43800	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR SEDES - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	PRIMOR	16,13	129,04
II	0001	62	43801	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR VALVULAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	PRIMOR	16,13	129,04
II	0001	63	43804	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIR GUIAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	PRIMOR	16,33	130,64
II	0001	64	43791	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUSPENSÃO DIVERSOS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	1.036,84	1.036,84
II	0001	65	43805	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE MAGNAFLUX TRINCAS - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	329,91	329,91
II	0001	66	43806	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE TRINCAS CABEÇOTE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	185,90	185,90
II	0001	67	43807	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR - VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	819,09	819,09
II	0001	68	43803	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICO CHICOTE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	509,57	509,57
II	0001	69	43972	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PLAINAR CABEÇOTE - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	PRIMOR	336,70	336,70
II	0001	70	43762	REPARO COMPRESSOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	QUINELATO	300,64	300,64
II	0001	71	43763	ROLAMENTO 62041 E. PILOTO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	FAG	28,83	28,83
II	0001	72	43764	SELO TEMPERATURA MOTOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	CONAREM	45,89	45,89
II	0001	73	43765	SENSOR PRESSÃO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	1.263,51	1.263,51



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	74	43766	SENSOR TEMPERATURA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	CONAREM	550,60	550,60
II	0001	75	43767	TERMINAL CAMBIO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	TRW	310,31	310,31
II	0001	76	43768	THINNER FRACO 5000/6000 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ	UN	2,000	FARBEM	22,33	44,66
II	0001	77	43769	TINTA CINZA CHASSI - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	SUL LAK	62,47	62,47
II	0001	78	43770	TIRANTE ALAVANCA CAMBIO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	TRW	489,94	489,94
II	0001	79	43772	TUCHO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	MWM	41,73	333,84
II	0001	80	43771	TURBO RESFRIADOR BOMBA DE ALTA PRESSÃO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	185,00	185,00
II	0001	81	43774	VALVULA ALIVIO - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	1,000	MWM	225,58	225,58
II	0001	82	43775	VALVULA REGULADORA 789 - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	BOSCH	872,26	872,26
II	0001	83	43773	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ	UN	1,000	MWM	606,15	606,15
II	0001	84	43776	VEDADOR VALVULA - ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U	UN	8,000	MWM	15,93	127,44
II	0001	85	43778	VIRABREQUIM COMPRESSOR - ÔNIBUS VW/INDUSCAR	UN	1,000	MWM	446,14	446,14
III	0001	01	43810	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO 308 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	MWM	296,14	296,14
III	0001	02	43811	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MAXION HSD - MB SPRINTER	UN	1,000	MWM	589,76	589,76
III	0001	03	43812	BUJÃO BOMBA VE MODERNO 001 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	195,51	195,51
III	0001	04	43813	CORPO DISTRIBUIDOR 960 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	1.918,51	1.918,51
III	0001	05	43814	FILTRO COMBUSTÍVEL - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	MWM	70,03	70,03
III	0001	06	43815	JOGO DE ARRUELA 627 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	16,19	16,19
III	0001	07	43816	JOGO DE REPARO 409 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	133,35	133,35
III	0001	08	43817	PARAFUSO OCO 344 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	57,84	57,84
III	0001	09	43820	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESM/LAVAR REGULAR E MONTAR BOMBA INJETORA 4 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	PRIMOR	562,03	562,03
III	0001	10	43819	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICOS INJETORES - MB SPRINTER 312D	UN	4,000	PRIMOR	42,11	168,44
III	0001	11	43821	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR BOMBA INJETORA 4/6CIL MEDIO - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	PRIMOR	367,64	367,64
III	0001	12	43818	VALVULA SOLENOIDE 642 - MB SPRINTER 312D	UN	1,000	BOSCH	224,56	224,56
IV	0001	01	43822	ANEL DE VEDAÇÃO DA BOMBA INJETORA 018 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	34,06	34,06
IV	0001	02	43824	BICO INJETOR P1002 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	6,000	BOSCH	171,82	1.030,92
IV	0001	03	43823	BOMBA D'ÁGUA - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	MWM	350,15	350,15
IV	0001	04	43825	DISCO INTERMEDIARIO 023 - CAMINHÃO FORD CARGO	UN	6,000	BOSCH	77,50	465,00
IV	0001	05	43826	ELEMENTO 397 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	6,000	BOSCH	191,40	1.148,40
IV	0001	06	43827	JOGO DE REPARO 131 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	34,19	34,19
IV	0001	07	43828	JOGO DE REPARO 220 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	52,28	52,28
IV	0001	08	43829	JUNDA DA TAMPA DO DISTRIBUIDOR 6CIL - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	101,00	101,00
IV	0001	09	43830	LIMPADOR DE COMBUSTIVEL DE INJETOR DE DIESEL LINHA PESADA 550LT - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	STP	200,77	200,77
IV	0001	10	43831	MEMBRANA 017 -CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	80,47	80,47
IV	0001	11	43832	PINO AJUSTE DA BOMBA - CAMINHÃO FORD CARGO	UN	6,000	BOSCH	70,58	423,48
IV	0001	12	43837	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESM/LAVAR REGULAR E MONTAR BOMBA INJETORA 4 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	PRIMOR	561,46	561,46
IV	0001	13	43839	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULAGEM DE BICO INJETOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	6,000	PRIMOR	47,60	285,60



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
IV	0001	14	43838	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR BOMBA INJETORA 4/6CIL MEDIO - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	PRIMOR	396,36	396,36
IV	0001	15	43833	RETENTOR 012 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	55,41	55,41
IV	0001	16	43834	RETENTOR VIRABREQUIM - CAMINHÃO FORD CARGO	UN	1,000	SABÓ	236,48	236,48
IV	0001	17	43835	VALVULA PRESSÃO 040 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	6,000	BOSCH	80,78	484,68
IV	0001	18	43836	VALVULA RETORNO 047 - CAMINHÃO FORD CARGO 1722	UN	1,000	BOSCH	159,29	159,29
V	0001	01	43840	ADITIVO CONCENTRADO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	STP	54,11	54,11
V	0001	02	43841	ANEL EXCENTRICO 540 - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	104,17	104,17
V	0001	03	43842	ARRUELA ENCOSTO - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	MAHLE	104,93	209,86
V	0001	04	43845	BICO INJETOR - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	DELPHI	330,83	1.323,32
V	0001	05	43846	BIELA - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	METAL LEVE	711,65	1.423,30
V	0001	06	43844	BOMBA DE ÓLEO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SCHADEK	708,85	708,85
V	0001	07	43843	BOMBDA D'ÁGUA - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	URBA	509,58	509,58
V	0001	08	43847	BRONZINA BIELA - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	METAL LEVE	71,26	285,04
V	0001	09	43848	BRONZINA MANCAL - RE RD 406 RANDON	UN	5,000	METAL LEVE	98,51	492,55
V	0001	10	43849	BUCHA BIELA - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	METAL LEVE	42,23	84,46
V	0001	11	43850	BUCHA COMANDO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	METAL LEVE	46,18	46,18
V	0001	12	43851	CALÇO CAMISA - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	METAL LEVE	15,93	63,72
V	0001	13	43852	COLA SILICONE PRETO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	MWM	29,19	29,19
V	0001	14	43853	EIXO ACELERADOR 770A LONGO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	102,20	102,20
V	0001	15	43856	FILTRO DE AR EXTERNO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	TECFIL	90,94	90,94
V	0001	16	43855	FILTRO DE AR INTERNO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	TECFIL	139,09	139,09
V	0001	17	43857	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	TECFIL	68,26	136,52
V	0001	18	43858	FILTRO LUBRIFICANTE - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	TECFIL	49,30	49,30
V	0001	19	43859	GUIAS VALVULA - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	RIO SULENSE	18,20	145,60
V	0001	20	43860	INT ÓLEO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	MARFLEX	258,96	258,96
V	0001	21	43861	JOGO DE JUNTA DO MOTOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SABO	935,13	935,13
V	0001	22	43862	JOGO DE JUNTA DO REPARO 052A BBA DIESEL - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	199,87	199,87
V	0001	23	43863	JOGO REPARO 019A - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	409,85	409,85
V	0001	24	43864	KIT PALHETA AÇO 108 - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	273,53	273,53
V	0001	25	43865	MANGUEIRA 7436 - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	JAMAICA	137,80	275,60
V	0001	26	43866	MOLA ESCOAVADORA 439 CAV - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	25,37	25,37
V	0001	27	43867	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI-4 - RE RD 406 RANDON	UN	12,000	IPIRANGA	24,58	294,96
V	0001	28	43868	PANO LIMPEZA - RE RD 406 RANDON	UN	3,000	PRIMOR	8,69	26,07
V	0001	29	43869	PASTA MONTAGEM MOTOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	TAKAO	79,85	79,85
V	0001	30	43871	PISTA 015G CAV - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	25,18	25,18
V	0001	31	43870	PISTA RETEN - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	RIO SULENSE	78,43	78,43
V	0001	32	43872	PLACA SANDUICHE 147A - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	99,99	99,99
V	0001	33	43884	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAR BIELAS - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	PRIMOR	34,39	68,78
V	0001	34	43885	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BALANCEAR VIRABREQUIM COM VOLANTE - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	476,04	476,04



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
V	0001	35	43886	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORRIGIR ASSENTO CAMISA - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	PRIMOR	103,77	415,08
V	0001	36	43887	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR COMANDO DE VALVULAS - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	195,01	195,01
V	0001	37	43888	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR E MAND BUCHAS BIELAS - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	PRIMOR	59,67	119,34
V	0001	38	43889	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESMERILHAR VALVULAS - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	PRIMOR	15,90	127,20
V	0001	39	43890	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JATEAR/DESCARBONIZAR CABEÇOTE - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	97,32	97,32
V	0001	40	43891	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	265,17	265,17
V	0001	41	43892	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA/TROCA COLMEIA RADIADOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	194,38	194,38
V	0001	42	43893	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANDRILHAR MANCAIS - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	498,98	498,98
V	0001	43	43895	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM MOTOR COMPLETA - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	1.907,10	1.907,10
V	0001	44	43896	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAR VALVULA DIESEL DIVERSOS - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	PRIMOR	12,94	103,52
V	0001	45	43897	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA MOTOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	174,69	174,69
V	0001	46	43898	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	268,26	268,26
V	0001	47	43899	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR FACE DO BLOCO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	296,80	296,80
V	0001	48	43900	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POLIR COMANDO DE VALVULAS - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	103,08	103,08
V	0001	49	43894	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULAGEM DA BOMBA INJETORA - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	577,70	577,70
V	0001	50	43901	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	PRIMOR	37,55	150,20
V	0001	51	43902	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR FERRO BIELAS - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	PRIMOR	70,89	141,78
V	0001	52	43903	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR SEDES - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	PRIMOR	15,57	124,56
V	0001	53	43904	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR VALVULAS - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	PRIMOR	16,27	130,16
V	0001	54	43905	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIR GUIAS - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	PRIMOR	16,49	131,92
V	0001	55	43906	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE TRINCAS CABEÇOTE - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	171,28	171,28
V	0001	56	43907	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	PRIMOR	696,59	696,59
V	0001	57	43873	RETENTOR VIRABREQUIM - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SABÓ	143,76	143,76
V	0001	58	43874	SELO ÁGUA 22,50MM - RE RD 406 RANDON	UN	20,000	RIOMAQ	11,92	238,40
V	0001	59	43875	SELO TEMPERATURA MOTOR - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	CONAREM	42,36	42,36
V	0001	60	43876	SUPER MASTER KIT - RE RD 406 RANDON	UN	4,000	MAHLE	639,32	2.557,28
V	0001	61	43877	THINNER FRACO 5000/6000 - RE RD 406 RANDON	UN	2,000	FARBEM	23,18	46,36
V	0001	62	43878	TINTA PRETA SEMI BRILHO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SULLAK	60,46	60,46
V	0001	63	43879	TUCHO - RE RD 406 RANDON	UN	8,000	MAHLE	43,57	348,56
V	0001	64	43881	VALVULA ALIVIO - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SCHADEK	201,02	201,02
V	0001	65	43882	VALVULA DOSIF 621E - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	DELPHI	236,38	236,38
V	0001	66	43880	VALVULA TERMINAL - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	TRW	201,50	201,50
V	0001	67	43883	VIRABREQUIM - RE RD 406 RANDON	UN	1,000	SUSIM	4.708,21	4.708,21

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 134.000,00**